

**Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział
Rękopisów. Zespół (fond 5 opis 2).**

Autografy Biblioteki Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

1248. Plater Ludwik, kpt. Podpis na oświadczeniu 1831.

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

***BRAKUJĄCE NUMERY AUTOGRAFÓW ZOSTAŁY PRZENIESIONE
DO INNYCH ZBIORÓW LUB ZAGINEŁY***

L. 1248.

A. Platen



Powstanie w Litwie (Kobione) w momencie kiedy nakazany wyjazd
 wojska przez Prusję i dostawienie znacznej ilości żywności
 ku granicom Księstwa; wydatki z naszego kraju jedyną rzeczą
 jakiesmy dla naszej wspólnej sprawy gotowali przyprato w pierwszych
 momentach postać nader groźną dla wrogów naszych. We wszyst-
 kich powiatach, we wszystkich prawie punktach Litwy, nieprzej-
 cił śmiaływał. Był strach i trudne do uniknięcia niebezpieczeństwo
 iżby się mógł odważyć wyprzedzić dalej swą rotację, ~~lecz~~ nie-
 dostatek zupełny osób zdolnych do prowadzenia tego rodzaju woj-
 ny był jedynym powodem iż działania powstanców sta-
 ty się niedoścignami a mianowicie liczbą onych że 30 tysięcy do
 8 w momencie przybycia wojska regularnego Czarnieckiego, chwi-
 la jednakże potężniejsza się z braćmi naszymi Augusta mieszkaniec-
 mi ducha obywateli. Tym ochotników cisnąć się już zaczęto do
 szeregów bratnich; powątpiewania najmniejszego o losie przystąpi-
 ła do wojska z jednej strony, niemi i nieład nad wszelkie opisanie
 tak w działaniach wojennych jak i administracyjnych, naresz-
 cie obchodzenie się a nawet dajność dająca się postrzegać w Gene-
 ralach do przybycia się wojska powstanców i wyraźna chęć despo-
 tycznego prowadzenia ogólnego interesu kraju, to wszystko doprowa-
 dziło, obywateli przyczyniło do niejakiemu odstępstwu i pro-
 gamy ku dowodcom. Derżąc w wojsku zaczęła być nader liczną,
 gdy przed przyjściem Generałów porozali w wojsku powstanców byli
 niedoścignami determinowani do nieposłuszenia przeczony w żadnym
 nawet najniebezpieczniejszym obzgu okoliczności. W momencie roz-
 dzielania się Korpusu na 3 oddziały w Kuszanach, po nieudanej
 bitwie pod Szawlami, nieukontentowanie doszło do naj-
 wyższego stopnia; naprzeciwko usiłowania przyczyniły uspokajac u-
 mysty, zapat w nich nie obywateli wprowadzić cathorwice ~~lecz~~ umor-
 dowanie onych smutkami ciągłe wiadomościami udzielanemi przy
 końcu przez Generałów samych doprowadziło do pierwszego
 stopnia

Stopnia wzpawy, która istnieje w narodzie wybijającym się na wolność
w żadnym razie nie może. Partyzanci litewscy nie potężeni z wojściem
w momencie wyjścia naprzeczo kopsawali jeszcze po lasach na Smu-
dzi i ich opuszczeni projektu nie mieli. Wtoscianie tamtych przewy-
szają wszelkie nadzieje i poświęcenia ich granie nie mają. Kraj
w ogólnosci unipreronny naprawdę bez powiększy całej straty
są tylko (nawniejsze) w antyputach tyerzących się (bytku, nie braku
wyc na sygnosci i jedyni okolice zbliżone Duneburga ogłodo-
nemi i unipreronni są najwięcej; środki zatem powzięte do na-
chowania zupełnego twarniejszego imioa byłoby nader warne-
ni w celu usposobienia stron tamtych do utrzymania nadel
wojska. Obywatel bez wyjątku żadnego prawie przesławaniu
i zmuszeniu szukać się po lasach potrzebują nieodmiennie prowa-
dzenia dalszego wojny partyzanckiej; gdyż w innym razie
unipreronni tak familii jak kraju następie niechybnie musi-

Prasa 1924 Dnia 4 sierpnia
Warszawa

1248
Wojtan. Wtlich
6 Sanktion Komitet

Wojtan. Wtlich 25 pich. Wtlich

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Krzemowa 1

62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl

biuro@digital-center.pl

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.